
 

 
 
 

  
 

   
 
RESOLUCION DIRECTORAL N°      -2025-BNP-J-DGAB 
 
Lima, 09 de abril de 2025 
 
 
 
 

VISTO:  
 
El Informe N° 0235-2025-BNP-J-DGAB-UPGB con fecha 04 de abril de 2025, 

elaborado por la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria; y, 
 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, el artículo 2 de la Ley N° 30570, Ley General de la Biblioteca Nacional del 

Perú, dispone que la Biblioteca Nacional del Perú es un organismo público ejecutor 
adscrito al Ministerio de Cultura y es el ente rector del Sistema Nacional de Bibliotecas, 
conforme con lo establecido en la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas; 

 
Que, el artículo 1 de la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, crea 

el Sistema Nacional de Bibliotecas “(…) como instrumento de gestión pública para el 
establecimiento de estándares de calidad, eficacia y eficiencia durante la prestación de los 
servicios brindados a la ciudadanía por las bibliotecas a cargo del Estado”, conformado por 
la Biblioteca Nacional del Perú, como ente rector de dicho Sistema, las bibliotecas y redes 
de servicios bibliotecarios de los organismos públicos y de las instituciones educativas 
públicas de todos los niveles, entre otros; 

 
Que, mediante Resolución Jefatural N° 00159-2024-BNP, se aprueba la Directiva 

denominada “Disposiciones para la entrega de material bibliográfico documental para 
promover la creación o fortalecimiento de bibliotecas”, cuyo numeral 5.1 establece que, la 
Dirección de Desarrollo de Gestión y Articulación Bibliotecarias a través de la Unidad 
Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria es responsable de evaluar y atender las 
solicitudes de entrega de material bibliográfico documental para promover la creación o 
fortalecimiento de bibliotecas;  

 
Que, de conformidad con lo señalado en las “Disposiciones para la entrega de 

material bibliográfico documental para promover la creación o fortalecimiento de 
bibliotecas”, la Dirección de Desarrollo de Gestión y Articulación Bibliotecarias emite la 
Resolución Directoral aprobando la entrega del MBD a la entidad solicitante, posterior a la 
emisión del informe de opinión favorable de la Unidad Funcional de Políticas y Gestión 
Bibliotecaria; 

 
Que, la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria, de acuerdo al artículo 32° 

del Decreto Supremo N° 002-2024-MC, aprueba la Sección Primera del Reglamento de 
Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional del Perú, es el órgano de línea 
encargado de promover, coordinar, implementar, supervisar y evaluar las acciones que 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 6064 9497 5648



 

permitan el desarrollo y fortalecimiento del Sistema Nacional de Bibliotecas, en 
concordancia con la normatividad vigente y en coordinación con los órganos de la 
Biblioteca Nacional del Perú, los integrantes del Sistema Nacional de Bibliotecas, el 
Ministerio de Cultura y demás entidades de la administración pública; 

 
Que, mediante Informe N° 0235-2025-BNP-J-DGAB-UPGB con fecha 04 de abril de 

2025 e Informe N° 018-2025-BNP-J-DGAB-MSG con fecha 01 de abril de 2025, de la 
Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria, se emite la opinión favorable a la 
evaluación de la solicitud de material bibliográfico documental (MBD) presentada por la 
Municipalidad Distrital Mazamari a través del Oficio Múltiple Nº 001-2025-A/MDM, para 
promover el fortalecimiento de su biblioteca pública, a Biblioteca Municipal “Luz del Saber”, 
en su condición de integrante del Sistema Nacional de Bibliotecas, cumpliéndose con los 
requisitos correspondientes;   

 
Que, asimismo, se identifica que el total de material bibliográfico documental a 

entregar a favor de la Municipalidad Distrital Mazamari asciende a doscientos (200) 
volúmenes, de acuerdo al detalle descrito en el Anexo que se acompaña adjunto a la 
presente Resolución; 

 
De conformidad con la Ley N° 30034, Ley del Sistema Nacional de Bibliotecas, la 

Sección Primera del Reglamento de Organización y Funciones de la Biblioteca Nacional 
del Perú, aprobado por Decreto Supremo N° 002-2024-MC, y demás normas pertinentes;  

 
SE RESUELVE:  
 
Artículo 1.- APROBAR la entrega del material bibliográfico documental a favor de la 

Municipalidad Distrital Mazamari para promover el fortalecimiento de la Biblioteca 
Municipal “Luz del Saber”; de acuerdo a las características y cantidades que se detallan en 
el Anexo N° 1 adjunto a la presente Resolución.   

 
Artículo 2.- DISPONER que la Unidad Funcional de Políticas y Gestión Bibliotecaria 

suscriba el “Acta de entrega y recepción del MBD” en coordinación con la Municipalidad 
Distrital Mazamari”, de acuerdo al Anexo N° 2 que se adjunta a la presente Resolución.   

 
Artículo 3.- NOTIFICAR la presente Resolución a la Municipalidad Distrital 

Mazamari, para conocimiento y fines.   
 
Artículo 4.- ENCARGAR a la Oficina de Tecnologías de la Información y Estadística 

la publicación de la presente Resolución en el portal web institucional (www.bnp.gob.pe) 
 

Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 
 
 
 
LILY VANESSA ROMERO ARO 
DIRECTORA(dt) 
DIRECCION DE GESTION Y ARTICULACION BIBLIOTECARIA(dt) 
 

 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 6064 9497 5648



 

ANEXO N° 1 
 

Relación de Material Bibliográfico Documental a entregar a favor de la Biblioteca 
Municipal “Luz del Saber” de la Municipalidad Distrital Mazamari para promover el 

fortalecimiento de la biblioteca  
 

Nº Título Autor Año 
Cantidad de 
Ejemplares 

1 "Azul" Valdiviezo Farfán, Guillermo 2020 1 

2 
"La didáctica y estrategias de 
lectura para la comunicación" 

Varios autores 2021 1 

3 
¡Consigue trabajo YA! 
Lonchera en el trabajo 

PUN;COMA 2013 1 

4 
La lectura en el Perú: Drama 

y esperanza 
Velarde Cosolí, Esther 2008 1 

5 
¿Utopía o realidad? 

Propuesta pedagógica 
Corrales Prieto, Mariela 2002 1 

6 
ABCD en emergencias y 

cuidados intensivos 
cardiológicos 

Rebaza Miyasato, Patricia 2009 1 

7 
Abelardo Alzamora, maestro 

campesino y escritor de 
Yapatera 

La Hoz, Rodrigo 2022 1 

8 
Abram Calderón Memoria y 

violencia para un líder 
asháninka 

Becerra, James 2022 1 

9 Adiós, Ayacucho Ortega, Julio 2020 1 

10 
El control de las imágenes 

negativas 
Idone Hilario, Miriam Luz 2015 1 

11 
Agua madre: Verdades e 

imágenes 
Balaguer, Alejandro 2007 1 

12 
Al heródico modo: Ejercicios 

tempranos (1954-1959) 
Heraud, Javier 2019 1 

13 Álbum de familia Watanabe, José 2019 1 

14 
Altas capacidades 

intelectuales 
Martínez Torres, Mercé 2012 1 

15 Amauta 
Casa de la Literatura 

Peruana 
2017 1 

16 Ampliemos expectativas Lankes, R. David 2021 1 

17 
Análisis del riesgo de 

desastres en proyectos de 
inversión pública 

Cooperación alemana al 
desarrollo 

2001 1 

18 Aprendiendo con Julito 2 
Editorial Toribio Anyarin 

Injante 
2009 1 

19 
Apuntes sobre el libro como 

fuente 
Porras Barrenechea, Raúl 2022 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 6064 9497 5648



 

20 Atlas de Anatomía ocular T. II Loayza Villar, Francisco 2012 3 

21 Atlas El País Aguilar S/A 1 

22 
Avances de investigación en 
especies de ajíes del Perú: 
Evaluación morfobotánica 

Gamarra Mendoza, Norma 2012 1 

23 Balada Silvestre Chávez Bellido, Dina E. 2021 1 

24 Biología General Varios autores 2021 1 

25 
Biología y Biotecnología de 

Microalgas 
Capa Robles, Willian Robert 2010 1 

26 
Calidad de la prescripción 
farmacológica en geriatría 

Oscanoa, Teodoro 2012 4 

27 
caligrafía inicial lectura 

escritura: Mis primeras letras 
Mastercolor Graph SAC 2021 1 

28 Cáncer de cuello uterino Aliaga Chávez, Max 2012 3 

29 Cáncer gástrico CONCYTEC 2010 1 

30 
Células madre: Terapia 

celular y medicina 
regenerativa 

Millas Mur, Jaime 2012 2 

31 Celulyn ¡Llénate de vida! INEN 2025 2 

32 Citología estructura y función Alarcón Luque, Jesús W. 2010 1 

33 
Cocina criolla: Recetas y 

secretos de Amainé 
Cooperación Gráfica 

Navarrete 
2011 1 

34 
Colorea animales domésticos: 

Julito 
Editorial Toribio Anyarin 

Injante 
2014 1 

35 Colorea tu cuento favorito 1 
Editorial Toribio Anyarin 

Injante 
2008 1 

36 
¿Cómo hacerlo? Propuestas 
para educar en la diversidad 

del Mar Aldámiz, M. 2000 1 

37 Como motivar El hábito lector Calderón Díaz, Isidro 2013 1 

38 Cómo poner límites a los hijos Cuadro Moreno, Oswaldo 2013 1 

39 
Compendio de química 

orgánica I 
Reyna Pinedo, Víctor 2008 1 

40 
Conceptos básicos y 

profundización del consejo 
psicológico… T. I 

CONCYTEC 2010 1 

41 
Conocimiento del patrimonio 

cultural y natural 
Chinchay Villarreyes, 

Susana S. 
2019 1 

42 Conseguir el éxito en ventas Richardson, Linda 2014 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 6064 9497 5648



 

43 
Construcción de un 
microaerogenerador 

Pacheco Luján, Werner W. 2011 1 

44 
Control automático de 

procesos 
Ipanaqué Alama, William 2012 4 

45 
Criticar un río es construir un 

puente 
Castrillón, Silvia 2020 1 

46 Cuentos mitos y leyendas Varios autores 2021 1 

47 
Cuidamos con amor: Cartillas 

sobre ciudadano de los 
bebés, niños 

Ministerio de Educación 2012 1 

48 Descifrar el mundo Roa, Paola Isabel 2021 1 

49 
Diseño de estructuras de 

concreto armado 
Harmsen, Teodoro E. 2020 1 

50 
Domesticación de las plantas 

cultivadas 
Medina Castro, Darío E. 2011 1 

51 Ecos al vacío Condori López, Faustino 2021 1 

52 El ave rey Yáñez, Juan Carlos 2024 1 

53 El cocodrilo Biblioteca Nacional del Perú 2025 2 

54 
El comité de defensa civil en 

la reducción del riesgo de 
desastres 

GTZ 2010 1 

55 El cultivo de la Cocona Balcázar Terrones, Luz Elita 2011 1 

56 
El desarrollo del esquema 

corporal en estudiantes de 5 
años de edad 

Cerna CASTRO, Fernando 2020 1 

57 El intelectual i el obrero 
Casa de la Literatura 

Peruana 
2019 1 

58 
El libro entre los hijos de 

Atahualpa 
Mires, Alfredo 2021 1 

59 El técnico en farmacia Bernabel Zavala, Amílcar 2011 1 

60 El Tungsteno Vallejo, César 2020 1 

61 
Elogio del libro y otros 

ensayos 
Tauro del Pino, Alberto 2022 1 

62 Emprender tu propio negocio PUN;COMA 2013 3 

63 
Entre la historia, el periodismo 

y el presente 
Rosas Moscoso, Fernando 2015 1 

64 
Epidemiología Nacional del 

juego, uso de internet 
CONCYTEC 2013 4 

65 

Estabilización de emulsiones 
alimentarias: Aceite de 

pescado en agua en función 
del proceso 

Flores Aguilar, Edilberto 2006 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 6064 9497 5648



 

66 
Estadística experimental: 

Aplicada a ciencia e 
ingeniería 

PALACIOS C. Severo 2011 1 

67 
Evaluación de competencias 

en oftalmología 
CONCYTEC 2012 3 

68 
Experimentación Agrícola 

Soluciones con SAS 
Vásquez A., Víctor 2013 1 

69 
Farmacología clínica en 

geriatría  
Oscanoa, Teodoro 2013 1 

70 
Feminidades en conflicto y 

conflictos entre mujeres 
León Gabriel, Doris 2013 1 

71 
Ficha de anecdotario: 

Instrumento de evaluación 
Arias López, Guadalupe 2019 1 

72 
Fichas de observación en la 
hora del juego libre en los 

sectores 
Arias López, Guadalupe 2019 1 

73 
Física y Química Guía 

Escolar 
BIBLIOGRAF, S.A. 1995 1 

74 
Flor del río grande Hatun 

Mayu Wayta 
Garciarosales, Gerardo 2020 1 

75 
Guía para el estudio de las 

fanerógamas del Perú 
CONCYTEC 2014 1 

76 
Hacer de la lectura una 

experiencia 
Munita, Felipe 2020 1 

77 
Historia de la salud en el Perú 

Vol. 20 
Academia Peruana de la 

Salud 
2008 2 

78 
Imaginación y creatividad con 

niños de 4 a 7 años 
Mato López, Moisés 2006 1 

79 
Indiecito de la brujería al 

Magisterio 
Universidad Peruana Unión 2024 1 

80 
Influencia de las redes 

sociales en las actitudes 
Ale Núñez, Haydee 2020 1 

81 Ingeniería de procesos Severo, Palacios C. 2008 1 

82 
Innovación tecnológica en 

riego por goteo: kgoteo 
Cañamero Kerla, Miguel 

Elías 
2012 1 

83 Isla de los valles Plan de vida Comunidad Netiva 2015 2 

84 La biblioteca imaginada Oyarzun, Gonzalo 2021 1 

85 
La Biblioteca Pública en el 

Perú 
Universidad Ricardo Palma 2010 1 

86 
La cuestión demográfica y la 

planificación familiar 
Bustíos Romaní, Carlos 2011 1 

87 
La educación inicial: Artículos 

de análisis y perspectivas 
Chacón Carlos, Maritza 2012 1 

88 
La enciclopedia del estudiante 

01 Ciencias de la Vida 
Santillana 2011 1 

89 
La enciclopedia del estudiante 

02 Historia Universal 
Santillana 2011 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 6064 9497 5648



 

90 
La enciclopedia del estudiante 

03 Literatura Universal 
Santillana 2011 1 

91 
La enciclopedia del estudiante 
04 Tecnología e informática 

Santillana 2011 1 

92 
La enciclopedia del estudiante 
05 Ciencias de la Tierra y del 

Universo 
Santillana 2011 1 

93 
La enciclopedia del estudiante 

06 Lengua I 
Santillana 2011 1 

94 
La filosofía: Una invitación a 

pensar 
Barylko, Jaime 1997 1 

95 
La investigación operativa y 
sistemas para optimizar el 

mundo empresarial 
UNAS 2019 1 

96 La lectura como política Castillo, José 2020 1 

97 La noche de la iguana Cavero Galimidi, Samuel 2023 1 

98 La primaria(selección) 
Caro León-Velarde, Maria 

José 
2015 1 

99 La salud mental del niño Paredes Carranza, Carlos 2010 3 

100 
La Tara (Caesalpinia 

spinosa): Oro verde de los 
valles 

Bustamante, Oscar F. 2009 1 

101 
Las escuelas multigrado: 

Aspectos generales y 
propuestas metodológica 

Sepúlveda, Gastón 2000 1 

102 Lecturas selectas de oro 
Orellana Tarazona, Jesús 

Alberto 
2021 1 

103 Lexicografía peruana Calvo Pérez, Julio 2018 1 

104 
Libro de competencias 

lingüísticas y guía de cuentos 
Grupo Anaya S.A. 1 

105 Libros & artes Nº 84 - 85 Biblioteca Nacional del Perú 2017 1 

106 Libros & artes Nº 88 Biblioteca Nacional del Perú 2017 1 

107 Libros & artes Nº 91 - 92 Biblioteca Nacional del Perú 2019 1 

108 Libros & artes Nº 95 - 96 Biblioteca Nacional del Perú 2021 2 

109 
Literatura, imaginación y 

silencio 
Bajour, Cecilia 2020 1 

110 
Los dispositivos 
semiconductores 

Campana Valderrama, 
Franco Renato 

2012 3 

111 
Los escolares preguntan, los 
historiadores respondes Vol. I 

200 Años después 
Ministerio de Cultura 2024 3 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 6064 9497 5648



 

112 Los escritores en la escuela Dagnino, Julio Comp. 2019 1 

113 
Los manejos en vacas 

lecheras 
Muroya Umesaki, César 2011 1 

114 
Mama Meche La fiesta 

interminable 
Editora AVE 2017 1 

115 
Manejo del establecimiento 

de pasturas 
Ordóñez flores, José Hugo 2010 1 

116 
Manual de análisis químico de 

alimentos 
Sortero Solís, Víctor Erasmo 2009 1 

117 
Manual de atención del 
servicio de información, 
orientación y consejería  

DEVIDA S/A 1 

118 
Manual de entrevista y 

psicoterapia motivacional… T. 
II 

CONCYTEC 2010 1 

119 
Máquina del tiempo Historias 

mínimas 
Piérola, José de 2015 1 

120 
Materiales educativos 
Catálogo Pedagógico 

Ministerio de Educación 1999 1 

121 Me divierto aprendiendo 
Infante Domínguez, 

Guadalupe E. 
2021 1 

122 
Medicina fetal y del recién 

nacido t. I 
CONCYTEC 1998 1 

123 Mis primeros números Julito 
Editorial Toribio Anyarin 

Injante 
2014 1 

124 
Módulo 4: Mis gastos 

programando y mis ahorros 
controlando 

Instituto de Estudios 
Peruanos 

2012 1 

125 
Nuevas competencias 

tecnológicas en información y 
comunicación 

Choque Larrauri, Raúl 2010 2 

126 
Nutrición y dietética a través 
de los grupos de alimentos 

Lipa Tudela, Luzbeth 2024 1 

127 
Países del mundo: La más 

completa y práctica…(Pioner) 
El Comercio 2006 1 

128 
Pedagogía del 

acompañamiento juvenil 
Macedo Gonzáles, Jesús E. 2010 3 

129 
Pensadoras peruanas del 

siglo XIX 
Biblioteca Nacional del Perú 2025 2 

130 
Planeamiento estratégico y 
cuadro de mando integral 

Choque Larrauri, Raúl 2011 1 

131 Poemas al bicentenario Eneque Soraluz, José A. 2021 1 

132 
Prescripción razonada de 

fármacos 
Palomino de la Gala, Robert 2012 1 

133 
Problemas y posibilidades de 
la educación inicial en el Perú 

Varios Autores 1996 1 

134 Proceso severo Severo, Palacios C. 2010 2 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 6064 9497 5648



 

135 Propuesta didáctica 3 años Grupo Anaya S.A. 1 

136 Qaqya Cahuana Orihuela, Genaro 2020 1 

137 Que hacer por el Perú Desco 2000 1 

138 Química forestal Guerrero Vejarano, Tania E. 2012 1 

139 
Racismo, ¿solo un juego de 

palabras? 
Ministerio de Cultura 2014 1 

140 
Relación de antigüedades 

deste reino del Perú 
Santacruz Pachacuti, Joan 

de 
2021 1 

141 
Revaloración de un cultivo 

subutilizado: Chocho o Tarwi 
Camarena Mayta, Félix 2012 1 

142 
Sarita Román Ser y hacer en 

los Barracones del Callao 
Santibáñez, César 2021 1 

143 Semántica Autores Varios 2021 1 

144 
Sistema de simulación de 

contribución de control 
aplicados en energía 

Vilca Callata, Leónidas 2022 1 

145 
Sistemas de Termo - 

Acumulación 
Leal Braga, Sergio 2013 1 

146 
Sobre el perfeccionamiento 

humano 
Tapia Hernández, Abel A. 2008 1 

147 
Tecnosocialización: Nuevos 

espacios, nuevas 
herramientas 

Bernilla Rodríguez, E. 2015 1 

148 
Temas de interés educativo 

para la familia 3 años 
Grupo Anaya S.A. 1 

149 
Texto de Bioquímica Vol. 

Primero 
Villavicencio Núñez, Marino 2010 1 

150 
Texto de Bioquímica Vol. 

Segundo 
Villavicencio Núñez, Marino 2010 1 

151 Tirotecnia artesanal(quesos) CONCYTEC 2012 1 

152 
Tortas, postres y bocaditos 

dulces 
El Popular 2024 1 

153 
Tristía Poemas de César 
Vallejo desde la cárcel 

Cavero, Samuel 2017 4 

154 Un monstruo en el armario Vázquez - Vigo, Carmen 1994 1 

155 Una fuente viva 
Sociedad de las hijas del 

Corazón de María 
2016 1 

156 Una llave, un mar, un puente Martínez Arroyo, Carola 2021 1 

157 
Una reflexión a la sociedad 

2021 
Chero Martínez, José del 

Carmen 
2021 1 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 6064 9497 5648



 

158 Una silenciosa revolución Castro, César 2020 1 

159 Una visita inesperada López Guevara, Elmer 2019 1 

160 Voces de la otra margen Arévalo, Javier 2015 1 

161 
Técnicas de modificación de 

conducta para uso del 
docente 

CONCYTEC 2010 3 

   Total 200 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 6064 9497 5648



 

 
Anexo N° 2 

 
 

ACTA DE ENTREGA Y RECEPCIÓN DEL MBD 
 
En la ciudad de Lima, siendo las [...] horas, del [...] de [...] de 20[...], en la sede San Borja 

de la Biblioteca Nacional del Perú (en adelante, la BNP), cito en Av. De La Poesía N° 160, 

San Borja; en representación de la Dirección de Gestión y Articulación Bibliotecaria de la 

BNP hace entrega del material bibliográfico documental a favor de [<Nombre de la 

entidad>] con RUC N° [...], representado por [<Nombres y apellidos>]; los cuales se 

detallan a continuación: 

 
 

N°  Título Autor Año Cantidad de Ejemplar/es 

     

     

 

En señal de conformidad, se suscribe la presente Acta, para su registro y archivo 
correspondiente, en dos (2) ejemplares, en original. 

  

 
 

ENTREGÓ      RECIBIÓ 
 
 
 
 

 
<Nombres y apellidos> 

<Cargo> 
Biblioteca Nacional del Perú 

(Firma) 

  
<Nombres y apellidos> 

<Cargo> 
LA ENTIDAD SOLICITANTE 

(Firma) 

 
 
 
 

Esta es una representación impresa cuya autenticidad puede ser contrastada con la
representación imprimible localizada en la sede digital de la Biblioteca Nacional del Perú. La
representación imprimible ha sido generada atendiendo lo dispuesto en la Directiva Nº 003-
2021-PCM/SGTD. La verificación puede ser efectuada a partir del 09/04/2025. Base Legal:
Decreto Legislativo Nº 1412, Decreto Supremo N° 029-2021-PCM y la Directiva Nº 002-
2021-PCM/SGTD.
URL: https://verificador.bnp.gob.pe/
CVD: 0008 6064 9497 5648


		2025-04-11T16:42:37+0000
	ROMERO ARO Lily Vanessa FAU 20131379863 soft




